MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

El Marqués DEL 1 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2018
Gobierno Municipal (PESOS)
2018-2021
Origen Aplicacion
ACTIVO $354,664,846.78
ACTIVO CIRCULANTE 79,378,122.16
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 104,261,251.83

DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
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1,201,795.55
26,084,925.22
0.00
0.00
0.00
0.00
275,286,724.62
4,779,301.07
0.00
249,044,263.43
29,819,409.46
1,202,352.80
0.00
0.00
0.00
0.00
$49,799,633.30
14,960,459.74
15,028,803.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
68,343.35
64,760,093.04
0.00
0.00
64,760,093.04
0.00
0.00
0.00
$404,464,480.08
295,200.00
0.00
0.00
295,200.00
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HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen
404,759,680.08

425,783,238.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicacion

21,023,558.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. NORMA PATRICIA HERNANDEZ
BARRERA/SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS Y
TESORERIA MUNICIPAL
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